Qo

Centro publico
Centro concertado

Centro Integrado de
Formacién Profesional

Centro con Certificado
de Calidad

Centro Red A.0

BILINGUE

8000 0N0

PRESENCIAL

PRESENCIAL / SEMIPRESENCIAL
DOBLE TITULACION

VIRTUAL

VIRTUAL Y PRESENCIAL
VIRTUAL / SEMIPRESENCIAL
DIURNO Y NOCTURNO

Ciclo TEC PRESENCIAL

~

J

MERCADO
LABORAL

CURSOS
ESPECIALIZACION GM

GRADO SUPERIOR

BACHILLERATO GRADO MEDIO

GRADO BASICO

FORMACION PROFESIONAL GRADO SUPERIOR
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ADMINISTRACION Y GESTION

ACTIVIDADES FiSICAS Y
DEPORTIVAS

AGRARIA

ARTES GRAFICAS

COMERCIO Y MARKETING

ELECTRICIDAD
Y ELECTRONICA

ENERGIA Y AGUA

EDIFICACION Y OBRA CIVIL

FABRICACION MECANICA

HOSTELERIA Y TURISMO

INFORMATICA
Y COMUNICACIONES

INSTALACION
Y MANTENIMIENTO

IMAGEN PERSONAL

IMAGEN Y SONIDO

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
MADERA, MUEBLE Y CORCHO

QUIMICA

SANIDAD

SEGURIDAD
Y MEDIO AMBIENTE

SERVICIOS SOCIOCULTURALES
A LA COMUNIDAD

TEXTIL, CONFECCION Y PIEL

TRANSPORTE Y MANTEN.
DE VEHICULOS

ADG301
ADG302
AFD301
AFD302
AGA302
AGA303
AGA304
ARG301
COMB301
COM302
COM303
COM304
ELE301
ELE302
ELE303
ELE304
ELE305
ENA301
ENA302
EOC301
EOC302
EO0C303
FME301
FME302
FME304
FME305
HOT301
HOT302
HOT303
HOT304
HOT305
IFC301
IFC302
IFC303
IMA301
IMA302
IMP301
IMP302
IMP303
IMP304
IMS301
IMS302
IMS303
IMS304
IMS305
INA301
INA302
MAM301
QuI301
QuI302
QuI304
SAN301
SAN302
SAN303
SAN304
SAN305
SAN306
SAN308
SAN309
SEA301
SEA302
SEA303
SEA304
SSC301
§SC302
§SC303
SSC304
SSC305
TCP301
TMV301
TMV302

Administracion y Finanzas

Asistencia a la Direccion

Ensefianza y Animacion Sociodeportiva
Acondicionamiento Fisico

Gestion Forestal y del Medio Natural

Paisajismo y Medio Rural

Ganaderia y Asistencia en Sanidad Animal

Disefo y Edicién de Publicaciones Impresas y Multimedia
Comercio Internacional

Gestion de Ventas y Espacios Comerciales
Transporte y Logistica

Marketing y Publicidad

Mantenimiento Electrénico

Sistemas Electrotécnicos y Automatizados
Automatizacion y Robética Industrial

Sistemas de Telecomunicaciones e Informaticos
Electromedicina Clinica

Eficiencia Energética y Energia Solar Térmica
Energias Renovables

Proyectos de Edificacion

Proyectos de Obra Civil

Organizacion y Control de Obras de Construccion
Construcciones Metdlicas

Disefo en Fabricacion Mecanica

Programacion de la Prod. en Fabricacién Mecanica
Programacion de la Prod. en Moldeo de Metales y Polimeros
Agencias de Viajes y Gestion de Eventos

Gestion de Alojamientos Turisticos

Guia, Informacion y Asistencia Turisticas

Direccion de Servicios de Restauracion

Direccion de Cocina

Administracion de Sistemas Informaticos en Red
Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Desarrollo de Aplicaciones Web

Mantenimiento de Instalaciones Térmicas y de Fluidos
Mecatronica Industrial

Asesoria de Imagen Personal y Corporativa
Estética Integral y Bienestar

Estilismo y Direccion de Peluqueria

Termalismo y Bienestar

lluminacién, Captacion y Tratamiento de la Imagen
Produccién de Audiovisuales y Espectaculos
Realizacion de Proyectos Audiovisuales y Espectaculos
Sonido para Audiovisuales y Espectaculos
Animaciones 3d, Juegos y Entornos Interactivos
Procesos y Calidad en la Industria Alimentaria
Vitivinicultura

Disefio y Amueblamiento

Laboratorio de Analisis y de Control de Calidad
Fabric. Prod. Farmacéuticos, Biotecnoldgicos y Afines
Quimica Industrial

Anatomia Patolégica y Citodiagnéstico

Dietética

Documentacién y Administracion Sanitarias
Higiene Bucodental

Imagen para el Diagnéstico y Medicina Nuclear
Laboratorio Clinico y Biomédico

Prétesis Dentales

Radioterapia y Dosimetria

Educacion y Control Ambiental

Coordinacién de Emergencias y Proteccion Civil
Quimica y Salud Ambiental

Prevencién de Riesgos Profesionales

Animacién Sociocultural y Turistica

Educacion Infantil

Integracion Social

Mediaciéon Comunicativa

Promocion de Igualdad de Género

Patronaje y Moda

Automocion

Mant. Aeromecanico de Aviones con Motor de Turbina

B |a Unién Europea

* %k
* *
*

* *

* ok

https://educa.aragon.es/-/oferta-formativa/oferta-general/folletos

[=]:

AENOR

GESTION
DE LACALIDAD

1505001
ER 047712007

rl..

Formacion Profesional

{IQNET
* RECOGNIZED

Servicio Provincial de Huesca
Plaza Cervantes, 1 « 22003 Huesca ¢ T. 974 293 300

Servicio Provincial de Teruel
San Vicente de Paul, 3 ¢ 44002 Teruel » T. 978 641 250

Servicio Provincial de Zaragoza
Juan Pablo |, 20 « 50009 Zaragoza ¢ T. 976 716 400

Financiado por Plan de Recuperacién,

Transformacién
W\ v Resiliencia

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

GOBIERNO  MINISTERIO.
DEESPANA  DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y DEPORTES.

NextGenerationEU

FORMACION PROFESIONAL

GRADO BASICO

ACCESO:

e Tener cumplidos 15
anos o cumplir durante
el ano natural.

¢ Haber cursado al
menos hasta 3° de ESO,
0 excepcionalmente 2°
y ser propuesto por el
equipo docente.

TITULACION:
Técnico/a Basico
en la especialidad
correspondiente.

PRESENTACION DE SOLICITUDES: del 2 de julio al 7 de julio de 2025

MATRICULACION DEL ALUMNADO: del 25 al 28 de julio de 2025

*Recuerda que primero se solicita la admision y, una vez admitido/a, hay que matricularse.
*Posibles modificaciones se publicaran en la web.

FORMACION PROFESIONAL

GRADO MEDIO

ACCESO:

e Titulo de Graduado en
ESO o equivalente.

e Titulo de Técnico
Basico.

¢ Prueba de acceso.

TITULACION:
Técnico/a del perfil
profesional
correspondiente.
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CPIFP Escuela de Hosteleria - TERUEL

CPIFP San Blas - TERUEL

 Titulo de Bachillerato o
equivalente.

e Titulo de Técnico.

* Prueba de acceso.

Técnico/a superior del
perfil profesional
correspondiente.

e FP Aragon

te ayudamos a encontrar tu meta entre mas de

100 especiatidades.

LN

(@ X(O]

IES Francés de Aranda - TERUEL

|IES Santa Emerenciana - TERUEL

IES Segundo de Chomén - TERUEL

IES Vega del Turia - TERUEL

CPIFP Bajo Aragon - ALCANIZ

Exs

® O

|IES Damian Forment - ALCORISA
|IES Pablo Serrano - ANDORRA

L

|IES Fernando Lazaro Carreter - UTRILLAS

el futuro
esta en

tus

Tu momento es

Frl..

Formacién Profesional

IES Gallicum - ZUERA

EFA La Noria - PINSEQUE

EFA Boalares - EJEA DE LOS CABALLEROS

CPC Salesianos Laviaga - LA ALMUNIA

CPRIFP Fun. Lab. Construccion - VILLANUEVA DE GALLEGO

EFA El Salto - ZUERA
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Los nuevos ciclos formativos de FP implantados en el curso 2025/26 han sido financiados por el Ministerio de Educacion y FP y la Union Europea - NextGenerationEU
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S§SC201 Atencion a Personas en Situacion de Dependencia
TMV202 Electromecénica de Vehiculos Automdviles

TCP202
TMV204 Electrémecanica de Maquinaria

SAN201 Cuidados Auxiliares de Enfermeria

SAN202 Farmaciay Parafarmacia
SAN203 Emergencias Sanitarias

SEA201
TMV201 Carroceria

SEA202

SERV. SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE

SANIDAD
VEHICULOS



